de ubicación indica, que el proyecto se ubica en el corregimiento de Cerro 

Silvestre, por lo que actualmente el promotor está haciendo los trámites 

correspondientes para la corrección de la ubicación. 

Para el desarrollo del proyecto se estima un monto de inversión total de veintisiete 

mil balboas (B/. 27,000.00), que incluye el análisis y adecuación del terreno, y 

otros gastos operativos relacionados. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.  

En cuanto a la descripción del entorno físico del área de proyecto, los suelos son

[...]

Sin embargo, se trata de un terreno que en el pasado fue utilizado de 

manera predominante para actividades agropecuarias durante muchos años. 

4.7 Monto global de la inversión. 

Para el desarrollo del proyecto se estima un monto de inversión total de veintisiete 

mil balboas (B/. 27,000.00), que incluye el análisis y adecuación del terreno, y 

otros gastos operativos relacionados. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Se presenta la legislación para la gestión ambiental aprobada y vigente: